



各位

2025年6月26日

会 社 名 株式会社サイトリ細胞研究所 代表者名 代表取締役社長 星野 喜宏 (コード:3750 東証スタンダード) 問合せ先 取締役経営企画部長 藤村 剛 (TEL.03-6261-9067)

(開示事項の経過)KING ABDULLAH INTERNATIONAL MEDICAL RESEARCH CENTERとのサウジアラビアにおける臨床試験の共同実施に向けた趣意書の締結に関するお知らせ

2024年11月14日付の「KING ABDULLAH INTERNATIONAL MEDICAL RESEARCH CENTERとのMOU締結に関するお知らせ」で公表しましたとおり、当社子会社のADRセラピューティクス株式会社(以下「ADRセラピューティクス」といいます。)は、 サウジアラビア王国のKING ABDULLAH INTERNATIONAL MEDICAL RESEARCH CENTER(キング・アブドゥラ国際医療研究センター)(サウジアラビア王国リヤド、代表者H. E. Prof. Bander Al Knawy)(以下「KAIMRC」といいます。)との間で、細胞治療に関する基礎研究、臨床試験等の分野で協力・連携を進めていくための基本合意書(MOU; Memorandum of Understanding)を締結しております。

ADR セラピューティクスと KAIMRC は、それぞれの強みを活かし、基礎研究、臨床試験等の分野で協力・連携を進めていくため協議・検討を進めてまいりました。このたび、サウジアラビアにおける臨床試験の共同実施に向けた趣意書(STATEMENT OF INTENT FOR CLINICAL STUDY COLLABORATION)(以下「本趣意書」といいます。)を締結しましたので、下記のとおりお知らせいたします。本趣意書は、臨床試験を共同実施することにつき ADR セラピューティクスと KAIMRC 双方の意思確認をするものであります。

なお、本趣意書の締結式には Ministry of Investment of Saudi Arabia (サウジアラビア投資省)(以下「MISA」といいます。)も参加しており、MISAの協力による資金調達のもとで臨床試験を進めることで一致しております。

記

1. 本趣意書の内容

本趣意書は、ADRセラピューティクスが開発・製造・販売を行う医療機器のセルーション遠心 分離器及びセルーション セルセラピーキットを用いて採取した細胞(ADRCs)による治療の安全 性及び有効性の検証を目的とした臨床試験を、サウジアラビア国内において、ADRセラピューティクスとKAIMRCが共同で実施することにつき、双方の意思確認をするものであります。

ADRセラピューティクスは、共同で実施する臨床試験を通じて、KAIMRCの医師・スタッフに対してADRCsを用いた治療法に関する教育や、セルーション遠心分離器等の操作に関するトレーニングを行う予定です。

ADRセラピューティクス及びKAIMRCは、ADRセラピューティクスが長年に渡り研究開発を進めてきた非培養脂肪組織由来再生(幹)細胞(Adipose Derived Regenerative Cells; ADRCs)を活用した難治性疾患に対する有効的な治療法・治療技術の開発、医療現場での積極的な普及を目指し、強固な協業体制を構築してまいります。

2. 今後の見通し

本趣意書の締結は、当社グループの業績の中長期的な拡大、企業価値の向上に資するものと考えております。本件による 2026 年 3 月期の通期連結業績への影響は軽微ですが、開示すべき事項が発生した場合には速やかに公表いたします。

以上